平成２４年１２月２７日
各　位
札幌商工会議所
札幌市
「アジアビジネスサポートプログラム2012」台湾セミナー
『アジア・中国への事業展開の鍵となる「台湾」～台湾から見た日中問題～』
開催のご案内
謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当所諸事業の運営に関しまして、特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、今回は台日産業技術合作促進会顧問の高寛氏に、今の日中問題をはじめ、台湾の現状、中国大陸への展開に向けてまず台湾市場を狙う意味などについてご講演頂きます。

高氏は三井物産に入社後、主に金属資源や非鉄製品分野を担当され、台湾三井物産董事長を経て、退職後は様々な経済団体、経済研究所、大学などでの講演を通じ日本と台湾との関係促進のために精力的に
活動されており、今回はこれまでのご経験をもとに台湾の今についてご講話頂きます。
「これから台湾をはじめとしたアジアへ販路を広げたい」とお考えの皆様に今回のセミナーをそのヒントとしてご活用頂ければと存じます。

大変お忙しいこととは存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹　白

記
■日　時：平成２５年１月１８日（金）１４：００～１６：００
■場　所：北海道経済センター８階　Ａホール（札幌市中央区北１条西２丁目）
■内　容：テーマ：『アジア・中国への事業展開の鍵を握る「台湾」～台湾から見た日中問題』
　　　　　講　師：台日産業技術合作促進会　顧問　高　寛　氏

　　　　　（前台湾三井物産董事長・前台湾日本人会理事長）
■参加費：無料
以　上
■お問い合わせ：札幌商工会議所　国際部貿易課（担当：稲田）
　　　　　　　　TEL：011-231-1332　FAX：011-231-1078

………………………………………………………………………………………………………………………
札幌商工会議所　国際部　貿易課宛

ＦＡＸ： ０１１－２３１－１０７８　メール：trade@sapporo-cci.or.jp
「アジアビジネスサポートプログラム２０１２　台湾セミナー」参加申込書
会社名

所属・役職

氏名
■参加をご希望の方は１月１５日（火）までにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。